[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
               АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря  2015 года                                                                                                №  1472
Об   определении уполномоченного органа по осуществлению отдельного государственного полномочия по даче согласий на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними в случаях, установленных федеральным законодательством
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Определить уполномоченным органом по осуществлению отдельного государственного полномочия по даче согласий на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними в случаях, установленных федеральным законодательством, администрацию Белоярского района.

Организационное обеспечение и исполнение полномочия осуществляет отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района Байдакову А.Н.
Глава Белоярского района

          С.П.Маненков
PAGE